objeto de construir las oficinas centrales y obras necesarias para la distribución de la
electricidad a los consumidores rurales y de ayudar a financiar el crédito de consumo
para las instalaciones eléctricas y obras similares de los miembros. El préstamo será
hasta por la cantidad de Cuatrocientos Cincuenta Mil Dólares (US$450,000.00), a
treinta años de plazo, pagadero semestralmente, con el interés anual del dos por
ciento (2%) y en las demás condiciones usuales en esa clase de Contratos.

Artículo 2.- Esta Ley empezará a regir desde su publicación en La Gaceta, Diario
Oficial.